[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 336/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Cultura e Turismo Domingos Ailton Ribeiro de Carvalho, e ao Secretário de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente José Claudemiro Passos Brandão, no sentindo de envidar esforços para transformar a Pedra Santa nas proximidades da Barragem de Pedra, em local turístico no Município, dotando aquela localidade com placas de sinalização e infraestrutura necessária.
As pessoas que praticam atividades físicas ou mesmo vão conhecer aquela localidade, necessitam de melhorias para a Pedra Santa como: maior segurança e uma infraestrutura necessária com placas de sinalizações.
A sinalização turística é de muita importância para o visitante nesse destino. É através dela que será possível ter orientação, acessibilidade e clareza para aquisição e informação sobre o atrativo turístico.
Com esta mudança, a localidade será um ponto turístico com maior frequência de pessoas que querem desfrutar de uma paisagem magnifica, e um lugar de encontro para reunir os amantes de trilhas e caminhadas.
Pela importância desta propositura para a comunidade jequieense de modo geral, esperamos que este nosso pleito seja atendido o mais breve possível.
Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.
  Gilvan Souza Santana
(Soldado Gilvan)

                                                                         Vereador
[image: image1.png]

ATENDA- SE              ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em....../....../......

      ______________________________

Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

Site: www.camaradejequie.ba.gov.br